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فاتحان طلای
 فوتبال المپیک
 بوسه بر رؤیاها

بازیکنــان بزرگــی در تاریــخ فوتبال 
توانســته اند بــه افزایش تعــداد مدال 
طلای کشورشان در المپیک کمک کنند.

المپیــک  بــا  را  فوتبــال  معمــولا 
نمی شناســند اما برخی از بزرگان توپ 
گــرد، مدال طــلا را در ایــن بازی ها به 
دســت آورده اند. فوتبال مردان از سال 
۱۹۰۰ یک ورزش المپیکی بوده و فوتبال 
زنان در نهایت در ســال ۱۹۹۶ گنجانده 
شد و طیف گسترده ای از ستارگان در این 

مسابقات شرکت کرده اند.
جی جی اوکوچا: تیم قهرمان المپیک 
۱۹۹۶ نیجریه یک فوق ســتاره در ترکیب 
خــود داشــت. آنهــا، تیــم آرژانتین با 
ســتارگانی مانند هرنان کرســپو، خاویر 
زانتی، آریل اورتــگا، روبرتو آیالا و دیگو 
دادنــد؛ همان  را شکســت  ســیمئونه 
تیمــی کــه انگلیس را از جــام جهانی 
۹۸ حذف کرد. ســتاره درخشان آن تیم 
نیجریه، جی جی اوکوچای ۲۲ ساله بود. 
نیجریــه ی اوکوچا همچنیــن، تیم ملی 
برزیل با حضور رونالدو، ریوالدو، روبرتو 
کارلــوس و ببتو را با یــک گل طلایی در 

نیمه نهایی شکست داد.
فرانس پوشــکاش: تصــور کنید نام 
شــما، به معنای واقعی کلمه، مترادف 
با «اهداف زیبا» باشد. انصافا او هر نوع 
گلی را به ثمر رســاند؛ در مجموع ۷۱۰ 
گل در ۷۱۹ بــازی، آمــاری کــه فقط از 
مجارستانی  میراثی  برمی آید.  افسانه ها 
کــه در تار و پــود تاریخ پیچیده اســت. 
فهرست کوتاهی از چیزهایی که از روی 
او نام گذاری شــده شــامل دو استادیوم 
فوتبــال، یک ســیارک، یــک خیابان در 
بوداپســت و یک مجســمه در ملبورن 
اســت. این مرد بــزرگ در دومین دوره 
المپیــک پس از جنــگ جهانی دوم در 
ســال ۱۹۵۲ در هلسینکی، با مجارستان 

طلای المپیک را به دست آورد.
پپ گواردیولا: پپ به همه افتخارات 
باشگاهی رسیده، چه در دوران بازی اش 
و چه در دوران مربی گری اش که بسیار 
پربارتــر نیز اســت، امــا در فوتبال ملی 
هم بدون افتخار نیســت و مدال طلای 

المپیک را در کارنامه دارد.
فوتبالی  تورنمنت  در  اتوئو:  ساموئل 
که بازیکنان بزرگ زیادی نداشت، ایتالیا، 
اســپانیا و برزیل همگی شانس خود را 
برای قهرمانی در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی 
زیاد می دانستند، اما بی گمان کامرون را 
در برنامه هــای خود قرار نــداده بودند. 
شــیرهای رام نشدنی در نهایت در فینال، 
اســپانیا را در ضربات پنالتی شکســت 
دادند. اتوئو، لــورن و جرمی همگی در 
آن ضربات موفق عمــل کردند و ژاوی، 
کارلس پویــول و یارانشــان تنها با یک 

مدال نقره مسابقات را ترک کردند.
لیونل مســی: آرژانتیــن در واقع در 
آتــن ۲۰۰۴ طلا گرفت امــا این برای لئو 
خیلی زود بود. با این حال، آلبی سلســته 
کارلوس تبس و خاویر ساویولا را در کنار 
مسی جوان داشت و توانست با این خط 
حمله فوق  العاده، طلای المپیک ۲۰۰۸ 

را به دست آورد.
نیمار: در کنــار نیمار، گابریل ژســوس، 
مارکینیوس، رافینا (بــرادر تیاگو آلکانتارا)، 
فیلیپه اندرســون و گابریل باربوسا بودند. با 
این ستارگان، برزیل بالاخره توانست طلسم 
طلای المپیک را بشکند. سلسائو در المپیک 
۲۰۱۶ در خانه در ضربــات پنالتی آلمان را 
در فینال مسابقات شکست داد تا به نوعی 
انتقام باخت تاریخــی جام  جهانی ۲۰۱۴ را 

بگیرد.

زیلیکیچ آبی پوش شدرسمی شدن انتقال وینگر جنجالی به استقلال
آلمدین زیلیکیچ با امضای قراردادی دوساله به استقلال پیوست و 
رســما کار خــود را در فصل پیش رو در جمع آبی پوشــان پایتخت 
دنبال می کند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، آبی پوشان پایتخت تا دیروز در بازار 
نقل وانتقالات تابستانه موفق به جذب سامان فلاح، رامین رضاییان، میلاد 
زکی پور، محمدحســین اسلامی و علیرضا کوشکی شده بودند و هواداران 
اســتقلال چشــم انتظار تعیین  تکلیف وضعیت بازیکنان بوسنیایی بودند؛ 
آن هم در حالی که در روزهای گذشــته گفته می شد ودران کیوسفسکی و 
آلمدیــن زیلیکیچ بــدون تأیید جواد نکونام به جمع آبی پوشــان پایتخت 

آمده اند و احتمالا قراردادشان با استقلالی ها نهایی نخواهد شد.
 اســتقلالی ها در شــرایطی چشــم انتظار تعییــن  تکلیــف وضعیت 
علی کریمی هســتند و امیدشــان به توافق با این هافبک باتجربه اســت 
کــه دیــروز آبی پوشــان پایتخت به ســراغ رونمایــی از ششــمین خرید 
تابستانی شــان رفتند و در حالی که در روزهای اخیر خبرهای ضدونقیضی 
درباره دو بازیکن بوســنیایی مطرح شــد، قرارداد آلمدین زیلیکیچ نهایی 
شــد. جالب اینکه وینگر بوسنیایی در ســکوت خبری به تهران سفر کرد 
و دیروز در دفتر باشــگاه اســتقلال قــراردادش را با آبی پوشــان پایتخت

 نهایی کرد.

ایران، ششمین مقصد وینگر بوسنیایی
باشگاه استقلال در معرفی آلمدین زیلیکیچ عنوان کرده که او در پست 
هافبک تهاجمی و وینگر توانایی بازی دارد و در لیگ کشــورهای مختلفی 
ازجمله صربســتان، کرواسی، اسلوونی، بوســنی و روسیه به میدان رفته 
اســت. او در فصل گذشــته بازیکن اف کی ســارایوو در لیگ بوسنی بود و 
تجربه ســه بازی ملی برای تیم بوسنی هم در کارنامه اش دیده می شود. 
بازخوانــی کارنامه زیلیکیچ نشــان می دهد کــه او در ۱۰۵ بازی در لیگ 
برتر بوسنی توانســته ۱۹ گل بزند و ۲۴ پاس گل هم در کارنامه این وینگر 

۲۸ساله به چشم می آید.

سهمیه خارجی های استقلال پُر شد
زیلیکیــچ که ســابقه کاپیتانــی برای تیــم اف کی ســارایوو را هم در 
کارنامه اش دارد، از روز سه شــنبه قراردادش با اســتقلال رســمی شد و 
در قامت ششــمین خرید تابســتانی آبی ها کارش را دنبال می کند و گفته 
می شــود به زودی در تمرینات اســتقلال کار خود را آغــاز خواهد کرد. در 
شــرایطی قرارداد آلمدین زیلیکیچ با اســتقلال نهایی شده که سرنوشت 
ودران کیوسفسکی نامعلوم است و گفته می شود این دروازه بان بوسنیایی 
قرار است قرض داده شــود! زیلیکیچ در شرایطی به استقلال پیوست که 
نام رافائل ســیلوا، کویــن یامگا، منتظر محمد، جلال الدین ماشــاریپوف و 
گوســتاوو بلانکو هم در فهرســت آبی ها دیده می شود و با پیوستن وینگر 

بوسنیایی سهمیه (۱+۵) بازیکن خارجی آبی پر شده است.

با پنجره بسته چطور جانشین کریمی را جذب کنیم؟آخرین پیغام کایسری اسپور به استقلال
مشــکلات کایسری اسپور و بسته بودن پنجره این باشگاه باعث شده 
تا صدور رضایت نامه علی کریمی برای اســتقلال با اما  و اگر همراه 
شود. به گزارش ایرنا، استقلال خیلی پروپاقرص دنبال راهی است تا بتواند 
علــی کریمی را جذب کنــد. هافبک باتجربه ای که همیــن چند ماه قبل 
قرارداد خود را تا تابســتان ۲۰۲۷ ( تابستان ۱۴۰۵) تمدید کرد تا همچنان 
پیراهن کایسری اســپور را در ســوپرلیگ ترکیه بر تن کند. کریمی دو، ســه 
فصل اســت در این باشــگاه حضور دارد و مســئولان کایسری اســپور از 

عملکرد او رضایت کامل دارند. 
جواد نکونــام اما به هر قیمتــی کریمی را می خواهــد. او به مدیران 
باشــگاه اســتقلال اعلام کرده هر طور شــده، با مســئولان کایسری اسپور 
مذاکره کنند و کریمی را به خدمت بگیرند. مدیران اســتقلال هم در یکی، 
دو روز اخیر با کایسری اسپور نامه نگاری کرده اند اما فعلا پاسخی از طرف 
مقابل برای آنها ارسال نشــده. دلیل این مسئله هم برمی گردد به اتفاقی 
که برای کایسری اســپور در ترکیه رخ داده اســت. پنجــره نقل وانتقالات 
کایسری اســپور به دلیل بدهی بسته اســت و به همین دلیل مسئولان این 
باشــگاه فعلا تصمیمی برای صدور رضایت نامه کریمــی نگرفته اند. این 
بســته بودن پنجره می تواند هم به سود اســتقلال باشد و هم به ضرر این 
تیم؛ چراکه مسئولان کایسری اسپور با دریافت مبلغ رضایت نامه می توانند 

بخشی از بدهی ها را پرداخت و پنجره نقل و انتقالات خود را باز کنند.
اما ضرر این پنجره بسته برای استقلال چیست؟ مدیران کایسری اسپور 
به استقلالی ها اعلام کرده اند اگر با انتقال کریمی موافقت کنند و آن وقت 
نتوانند تمام بدهی ها را بپردازند تا پنجره باز شــود، نمی توانند جانشــینی 
برای هافبک ایرانی تیم شــان جذب کنند و به همین دلیل شــاید در نهایت 
بــا این انتقال مخالفت شــود. اینها آخرین اخبار درباره پرونده اســتقلال، 
کایسری اســپور و علی کریمی اســت. باید ببینیم آیــا در نهایت موانع این 

انتقال برطرف می شود و کریمی به استقلال برمی گردد یا نه؟

 توافق سردار  با  سویاباشگاه اماراتی نزدیک به خرید آزمون
 روزنامه بیلد آلمان مدعی شده که یک باشگاه اماراتی خواهان به 
خدمت گرفتن ســردار آزمون شده اما این بازیکن شخصا با باشگاه 
سویا به توافق رسیده است. به گزارش مهر، سردار آزمون، مهاجم ایرانی 
تیم فوتبال بایر لورکوزن، روزهای خوبی را در این تیم سپری نمی کند و به 
دلیل غیبت غیرموجه در تمرینات نیز از حضور در تمرینات گروهی این تیم 

منع شده است. 
روزنامه بیلد آلمان دیروز، سه شنبه دوم مرداد، در گزارشی به وضعیت 
سردار آزمون پرداخته است. در این گزارش آمده است: «دو پیشنهاد برای 
ســردار آزمون وجود دارد؛ یکی از باشگاه سویا و دیگری از امارات، باشگاه 
اماراتی می خواهد آزمون را به صورت دائمی با مبلغ هشت تا ۱۰ میلیون 
یورو به خدمت بگیرد؛ در حالی که باشگاه سویا فقط با یک قرارداد قرضی 
موافقت کرده که شــامل تعهد خرید به شــرط تعــداد بازی ها در همان 
محدوده اســت. سویا با آزمون به توافق رسیده، درعین حال به گزینه های 
دیگــر هم نگاه می کند. بایر لورکــوزن ترجیح می دهد که او را به تیم های 

کشورهای خاورمیانه بفروشد». 
آزمــون و بایر لورکــوزن هر دو علاقه مند به حل ســریع این مســئله 
هســتند، زیرا به آزمون اجازه تماس با تیم داده نشــده و هیچ اتاقی برای 
او در اردوگاه تمرینی در «دوناوشــینگن» که از یکشــنبه شــروع می شود، 
رزرو نشــده است. این به این معناســت که او باید به صورت انفرادی در 
لورکوزن تمرین کند که او نمی خواهــد این کار را انجام دهد. مانع نهایی 
این اســت که آزمون، که حقوق سالانه او حدود ۳.۵ میلیون یورو تخمین 
زده می شــود، نمی خواهد هیچ گونــه ضرر مالی را بپذیــرد. او قراردادی 
تا ســال ۲۰۲۷ دارد و اگر باشــگاه جدید حداقل همان مبلغ را برای ســه 
ســال آینده تضمین نکند، او خواســتار پرداخت مبلغی به عنوان خسارت 

خواهد شد.

المپیک فوتبال

پای تلویزیونی ها به فساد در فوتبال باز شد؟
ماجرای فساد در فوتبال ایران که ماه های گذشته رو شده، 
همچنان در حال پیگیری اســت. اگرچه از شــدت پیگیری و 
اخبار مربوط به آن کاســته شــده و نهادهــای ذی ربط روند 
ضربتی کــه در ابتدای کار داشــتند را کمی کاســته اند ولی 
باز جای امیدواری اســت که این رویــه هنوز به طور کامل از 
دســترس خارج نشده اســت. فســاد مربوطه، آن طورکه در 
روزهای نخست عنوان شــده، مربوط به سال ۱۴۰۰ و باشگاه 
مس رفســنجان است. در آن برهه این باشگاه در رقابت های 
لیگ یک حضور داشته و متهم به پرداخت رشوه برای تسهیل 
صعود به بازی های لیگ برتر شــده اســت. روزهای نخست 
گفته شد که تعدادی از مسئولان وقت همان باشگاه در کنار 
تعدادی از مســئولان فدراسیون فوتبال و دو چهره رسانه ای 
فراخونده شده اند و برای آنها قرار بازداشت صادر شده است. 
تعدادی از همین افراد با گذاشتن وثیقه از بازداشت رها شده یا 
اینکه بعد از چندی از بازداشت بیرون آمده اند. هرچند عنوان 
شــده این افراد با وجود خروج از بازداشــت، ممنوع الخروج 
شــده اند. واقعیت ماجرا ولی به همان چند نفر و تک باشگاه 
ختم نمی شــود. در کنار همان مورد، مســئولان رسیدگی به 
این پرونده در حال ارتباط بین فســاد مذکور با ســایر بازی ها، 
باشگاه ها و افراد مختلف در این پرونده عجیب هستند. نکته 
مهمی که در این بین خودنمایی می کند، حجم ابهامات زیاد 
در این پرونده است که خواسته یا ناخواسته تا به الان درباره 
جزئیات آن توضیحی داده نشده است. مثلا وقتی پای رئیس 
وقت کمیته داوران به این پرونده باز شــده، مشــخص نشده 
چه تعداد داورانی به دســتور رئیــس، اوامر را اجرا کرده اند. 
یا اینکه هنوز مشــخص نشــده چه تعداد از بازی ها مشمول 
این زدوبندهای احتمالی شده است. از سوی دیگر، بازداشت 
افراد نزدیک به شــخص رئیس فدراســیون فوتبال هم مزید 
بر علت شــده تا نقش فدراســیون در این پرونده مورد ابهام 
باشد. برای بسیاری این پرسش کلیدی مطرح است که چطور 
نفرات کلیدی فدراســیون در مظان اتهام قــرار گرفته اند که 
رئیس فدراسیون و دیگر اعضای این نهاد از این فساد گسترده 
اظهار بی اطلاعی کرده اند. مــورد مبهم دیگر درباره اتفاقات 
مربوط به رشــوه اســت. اگرچه در روزهای نخست جزئیاتی 
منتشر و گفته شــده که تعدادی از همین چهره ها نزدیک به 
۲۵ ســکه دریافت کرده اند ولی مخاطبان حاضر به پذیرش 
این فکت نشده و برایشان این باور که این چهره ها فقط برای 

دریافت ۲۵ سکه دست به چنین کاری زده اند، ممکن نیست. 
انتظــار عمومی در این ماجرا این بود که تا به الان با توجه به 
شور و هیجانی که در ابتدا نشــان داده شده بود، تمامی این 
ابهامات برطرف شــده باشــد. موضوعی که این باور را شکل 
داده بود که چنین پرونده ای تا پیش از شــروع بازی های این 

فصل لیگ برتر حل وفصل شود.
در کنــار این مــورد، بیان ابهامات دیگری از ســوی عادل 
فردوســی پور و رضا جاودانی هم مزید بر علت شد تا پرونده 
رشــوه و تبانی احتمالی، بُعــد پیچیده تری به خود بگیرد. در 
این افشــاگری ها اطلاعاتی مطرح شــد که نشان می داد پای 
افراد بیشــتری که احتمالا به صورت سازماندهی شده در این 
پرونده نقش داشته اند گیر است. همان روزها بود که شایعه 
شــد احتمالا چند چهــره تلویزیونی که مجــری برنامه های 
ورزشی هســتند هم در این پرونده نقش داشــته اند. اگرچه 
جزئیــات خاصی از این ماجرا به بیــرون درز نکرده بود ولی 
حالا مشخص شــده که نهادهای بازرســی، یکی از مجریان 
ورزشــی تلویزیون را هم احضار کرده اند تا مشــخص شــود 
رسیدگی به این پرونده قطع نشده و قرار است ابعاد تازه تری 
به خود بگیرد. البته که مجری مذکور تنها چهره احضارشده 
جدید در این پرونده نیســت و پنج چهره جدید از فدراسیون 
فوتبال که در سمت های مختلف نقش داشته اند هم احضار 
شــده اند. پیش از این ســهیل مهدی، فریبــرز محمودزاده و 
خداداد افشاریان در این پرونده احضار و بازداشت شده بودند 
ولی حالا پنج نفر دیگر از فدراسیون فوتبال که در سمت های 
مختلــف حضــور داشــته و اتفاقا قدمت فعالیت شــان هم 
طولانی اســت در ارتباط با پرونده فساد احضار شده اند. اینها 
مواردی اســت که روز گذشته اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه  
قضائیه در نشســت خبری خود با حضور خبرنگاران، آنها را 
به طور رسمی تأیید کرده است. سخنگوی قوه  قضائیه درباره 
آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال گفته که «در راستای 
رســیدگی به فساد در باشگاه مس رفسنجان برای چند نفر از 
مســئولان باشگاه و لیگ، کمیته داوران و گزارشگران ورزشی 
پرونده تشــکیل و تفهیم اتهام شــدند که اکنون با تأمین های 
مناسب آزاد هستند. مدیرعامل سابق باشگاه گل گهر سیرجان 
با ســپردن وثیقه در تاریخ ۲۴ تیرماه سال جاری از زندان آزاد 
شده اســت. اخیرا نیز پنج نفر جدید در همین ارتباط احضار 
شــدند که از مسئولین سابق فدراسیون فوتبال و یک نفر آنها 

مجری برنامه های ورزشی صداوسیماست»
جهانگیر با اشــاره به اهمیت رســیدگی به پرونده فساد 
در فوتبــال گفته کــه «ابتدا از منظر تیم هایــی که با زحمات 
زیاد در مســابقات شــرکت و با بازی های جوانمردانه تلاش 
می کنند به حقوق خود برسند، از این رو موضوع جوانمردی 
بســیار مهم اســت که باید تلاش های مجموعه هایی که در 
این زمینــه صادقانه کار می کنند با فســاد هدر نــرود. نکته 
دوم، تدارکاتــی ماننــد شناســایی، معرفی، خریــد و فروش 
بازیکن، دلالی و اسپانسرهاســت؛ ایــن موضوع در مجموعه 
فوتبال بــا توجه به اینکه پولی که امروزه در این مجموعه ها 
صرف می شــود به صورت مستقیم و غیرمســتقیم از اموال 
بیت المال اســت، بســیار مهم اســت». اصغــر جهانگیر در 
بخش پایانی صحبت های خود با ابراز امیدواری نســبت به 
همکاری فدراســیون فوتبال و به ســرانجام رســیدن پرونده 
فســاد در فوتبال با در نظر داشــتن جنبه های بیان شــده هم 
گفته «لازم است در هر دو جنبه دقت شود و نظارت صورت 
گیرد، امیدواریم با دقت هایی که هم توســط خود مجموعه 
فدراســیون فوتبــال و هم نهاد هــای نظارتی می شــود در 
بخش های مختلف از جمله فوتبال یک محیط پاک و ســالم 

برای رقابت های جوانمردانه را شاهد باشیم».
به ایــن ترتیب این ماجرا وارد فــاز جدیدتری هم خواهد 
شــد؛ تا به الان و طبق مواردی که به صورت رســمی عنوان 
شده هشــت نفر از اعضای فدراسیون فوتبال احضار شده اند 
که همگی سمت های درشــت و درخوری داشته اند. در کنار 
این موضوع تعداد افراد رســانه ای درگیر در این پرونده هم تا 
به الان به عدد سه رســیده که تازه ترین آنها یکی از مجریان 
برنامه های ورزشی تلویزیون است. اینکه نهادهای بازرسی در 
این پرونده تا به الان استثنائی قائل نشده و بدون درنظرگرفتن 
جایگاه صداوسیما و فدراسیون فوتبال به سراغ افرادی رفته 
که ممکن است در این پرونده دست داشته باشند، جای تقدیر 
دارد. نکته مهم ولی همچنان سرعت بخشیدن به پاسخ گویی 
درباره ابهامات این پرونده اســت؛ در واقــع انتظار مخاطب 
این اســت که به جای انتشــار اخبار به صورت قطره چکانی، 
جزئیات ملموس در این پرونده با شــفافیت بیشــتری منتشر 
شــود و نقش افراد کلیدی  در این پرونده با وسواس بیشتری 
مورد بررســی قرار بگیرد تا شــاید بعد از ســال ها شــایعه، 

موضوع فساد در فوتبال به نتیجه قابل تأملی برسد.

چند دلیل برای لذت  بردن از فوتبال داخلی
لیگ جدید؛ جذاب و تماشایی تر

جدیدترین دوره رقابت های لیگ برتر ایران قرار اســت اواخر همین ماه اســتارت بخورد تا بعد از 
تعطیلات چندماهه، ۱۶ تیم حاضــر در این تورنمنت یک بار دیگر مقابل همدیگر قرار بگیرند. اگرچه 
با توجه به وضعیت کیفی فوتبال ایران و ضعف های مشــهود در زیرســاخت، این لیگ به مراتب در 
مقایســه با سایر لیگ های معتبر و درجه دو خارجی پایین تر است ولی امسال چندین اتفاق افتاده که 
می تواند آن را جذاب تر هم کند. اصلی ترین دلیل آن هم می تواند تغییرات در جهت بهبود ســاختار 
 VAR و البته کاهش اشــتباهات داوری باشــد. ظاهرا قرار شــده رقابت های فصل جدیــد با حضور
برگزار شــود که این مورد بهانه جویی ها را در صورت رعایت اصول به حداقل خواهد رساند. البته که 
بدون درنظرداشــتن این مورد، چندین نکته مهم دیگر هم وجود دارد که می توان با استناد به آنها به  

لذت بردن بیشتر از لیگ امید داشت.
پرسپولیس

اولین مورد شــرایط باشگاه پرسپولیس اســت. آنها مدافع عنوان قهرمانی هستند و در سال های 
اخیر بارها نشــان داده اند راه قهرمانی در فوتبال ایران را از بر هســتند. پرســپولیس ولی در ماه  اخیر 
دستخوش تحول زیادی شده و بسیاری از علاقه مندان به این باشگاه منتظر چهره جدید این باشگاه در 
فصل پیش رو هستند. در این فصل هم بسیاری از تیم ها با انگیزه ای مضاعف علیه قهرمان فصل قبل 

صف آرایی خواهند کرد و امیدوار هستند بتوانند از این باشگاه امتیاز بگیرند.
استقلال

ناگفته مشــخص است که وقتی پای برگزاری بازی های لیگ برتر در میان باشد 
اســم استقلال هم مطرح اســت. تیم جواد نکونام فصل گذشــته تا پای رسیدن 
به عنوان قهرمانــی پیش رفت ولی نهایتا قافیه را به رقیــب دیرینه واگذار کرد و 
به عنوان نایب قهرمانی رســید. حالا هواداران این باشــگاه منتظر واکنش جدید از 
ســوی سرمربی تیم هستند و امیدوار هستند امسال، سال آنها باشد. استقلال برای 

موفقیت و جلوزدن از پرسپولیس لحظه شماری می کند.
تراکتور

سخت اســت تیمی در لیگ پیش رو پرمهره تر و کهکشــانی تر از تراکتور باشد. 
محمدرضا زنوزی مالک این باشــگاه برای شروع رقابت های فصل جدید به سراغ 
چیدن ســتاره ها رفته و تا به الان پرمهره ترین تیم لیگ برتر است. تراکتور با وجود 
هزینه ای که ســال های اخیر داشته، در کسب عنوان قهرمانی ناکام مانده ولی تیم 
آنها در این فصل به قدری جذاب است که رویارویی شان با دیگر مدعیان قهرمانی 

را تماشایی تر از قبل خواهد کرد.
سپاهان

دیگر تیم جذاب فصل پیش رو، ســپاهان اســت. درســت است که سپاهان در 
سال های اخیر همواره در زمره مدعیان کسب عنوان قهرمانی بوده ولی این تیم با 
تغییر رویه، تیمی متفاوت را راهی میدان خواهد کرد. مهم ترین نکته درباره سپاهان 

فصل جدید این است که برای سومین سال متوالی ژوزه مورایس را روی نیمکت دارند ولی این حضور 
با دگرگونی خاصی همراه شده است. سپاهان هرچه ستاره جوان در لیگ برتر ایران بوده را جذب کرده 

و مشخص است که با برنامه ای متفاوت قرار است برای رسیدن به عنوان قهرمانی بجنگد.
ملوان

شــاید وقتی پای مربع مدعیان قهرمانی در میان باشد، حضور تیمی مثل ملوان کمی غریب باشد 
ولی نباید از یاد برد که این تیم در این فصل سرمربی ای به اسم سعید دقیقی دارد. دقیقی با شمس آذر 
در فصل گذشــته تیم جذابی بود ولی ماجرا اینجاست که در ملوان علاوه بر داشتن هواداران پرشور 
به لحاظ مهره هم دستش باز تر است. پس سرآمد نسل مربیان جدید لیگ برتر می تواند یک غافلگیری 

خاص را رقم بزند.
فولاد

شــرایط این تیم هم می تواند یکی از موضوعاتی باشــد که به جذابیت بیشتر لیگ برتر کمک کند. 
خاصه آنکه آنها یحیی گل محمدی بهترین ســرمربی ایرانی فصول اخیر را جذب کرده اند. یحیی در 
پرسپولیس نشان داد که کلاس مربیگری متفاوتی دارد. او بعد از کش وقوسی این روزها سرمربی فولاد 
شده و بسیاری منتظر رونمایی از تیم جدید یحیی در فوتبال ایران هستند. تقابل یحیی با تیم های مدعی 

قهرمانی در فوتبال ایران می تواند شطرنج تاکتیکی جذابی باشد.
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